

p.o. Zastępca Prezesa  
Tomasz Kuśnierek

**Wykonawcy**

Nasz znak:  
ZP. 77 . DDD.69097.4.2019.KA

Data: 13 .12.2019 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego udzielanego z zastosowaniem przepisów działu III rozdziału 6 ustawy Prawo zamówień publicznych tj. art. 138g-138s ustawy Pzp na wyłonienie Beneficjenta poddziałania 2.3 „Wsparcie dla szkolenia doradców” w ramach działania „Usługi doradcze, usługi z zakresu zarządzania gospodarstwem rolnym i usługi z zakresu zastępstw” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w celu kompleksowej organizacji i przeprowadzenia bezpłatnych studiów podyplomowych z zakresu nauk rolniczych dla doradców rolniczych

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.; dalej: „ustawa Pzp”) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie przy Al. Jana Pawła II nr 70, zwana w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytania zgłoszone w przedmiotowym postępowaniu.

**Pytanie 1**

Szanowni Państwo, w załączniku nr 1 "Opis przedmiotu zamówienia" pkt.5 "Szczegółowe zadania wykonawcy" znajduje się informacja że studia podyplomowe muszą zostać przeprowadzone w miejscu które spełnia warunki określone w przepisach ustawy "Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce" czy chodzi o zapisy Art. 49. [Obowiązek zapewnienia warunków do realizacji zadań uczelni; system biblioteczno-informacyjny; archiwum; akademickie biuro karier] 1. Uczelnia zapewnia warunki, w tym infrastrukturę, niezbędne do realizacji zadań, o których mowa w art. 11. 2. W uczelni działa system biblioteczno-informacyjny, którego podstawę stanowi biblioteka. Uczelnia może przetwarzać określone w jej statucie dane osobowe osób korzystających z tego systemu. 3. W uczelni działa archiwum. 4. W uczelni może działać akademickie biuro karier, o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2018 r. poz. 1265, 1149, 1544 i 1629).

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje następujących zmian SIWZ:

Zapis w Załączniku nr 1 do SIWZ „Opis zamówienia” pkt. 5 „Szczegółowe zadania wykonawcy” ppkt 12:

12. Studia podyplomowe muszą zostać przeprowadzone na terenie danego makroregionu, w miejscu, które spełnia warunki określone w przepisach ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.

Zastępuje się zapisem:

12. Studia podyplomowe muszą zostać przeprowadzone na terenie danego makroregionu, w miejscu, które spełnia następujące warunki:
- 12.1. Wykonawca zorganizuje szkolenie w sali szkoleniowej z dostępem do światła dziennego oraz z możliwością zaciemnienia sali na potrzeby wyświetlania prezentacji multimedialnych.
  - 12.2. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić salę szkoleniową wyposażoną w stoły i krzesła, która pomieści liczbę osób przewidzianych na poszczególne szkolenia.
  - 12.3. Wykonawca zapewni dla wykładowców: mównicę i/lub stół oraz krzesła/fotele.
  - 12.4. Oświetlenie i nagłośnienie sali szkoleniowej podczas szkoleń musi być dostosowane do charakteru i potrzeb poszczególnych ich części (dostęp światła słonecznego, zaciemnienie).
  - 12.5. Wykonawca odpowiada za właściwą aranżację sali szkoleniowej tj. ustawienie krzesła i stołów uwzględniające konieczność sprawnego przemieszczania się.

- 12.6. Wykonawca odpowiada za kompleksowe przygotowanie sal szkoleniowych wraz z ich oznakowaniem zgodnie z zasadami wizualizacji znaku i nazwy Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 opisanymi w „Księdze wizualizacji znaku PROW 2014-2020” (fiszki i tabliczki informacyjne z tytułem, terminem [DD-MM-RRRR]) i godzinami szkolenia).

#### **Pytanie 2**

W przypadku umowy Konsorcjum na wykonanie zamówienia (nr.referencyjny sprawy:DDD-WPO.69097.4.2019) czy Zamawiający przewidział zalecenia dotyczące formy rozliczeń między partnerami Konsorcjum (rachunek-wystawiony na podstawie umowy zlecenie lub o dzieło, nota księgowa i inne)?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie ingeruje w wewnętrzne stosunki między członkami konsorcjum, w tym m.in. we wzajemne rozliczenia w ramach konsorcjum.

#### **Pytanie 3**

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia:

1. brak podstaw wykluczenia, o których mowa w pkt.1.1 musi spełniać każdy Wykonawca z osobna,
2. warunki udziału w postępowaniu określone w pkt.1.2 muszą zostać spełnione przez co najmniej jednego Wykonawcę lub wszystkich wykonawców łącznie.

W odniesieniu do powyższego, Czy Zamawiający umożliwiłby bycie liderem Konsorcjum wykonawcy, który dotychczas w ramach tej jednostki nie organizował studiów podyplomowych, aczkolwiek dysponuje kadrą naukową, która kierowała oraz prowadziła zajęcia w ramach studiów podyplomowych organizowanych na innych jednostkach naukowych w ostatnich trzech latach?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza aby liderem konsorcjum był podmiot, który dotychczas nie organizował studiów podyplomowych, jednakże inny członek konsorcjum (minimum jeden) musi wykazać doświadczenie w organizacji studiów podyplomowych.

#### **Pytanie 4**

Zapis umowy o wykonanie zadania przewiduje podpisanie weksla in blanco. Czy w takim przypadku każdy z wykonawców wchodzących w skład Konsorcjum jest zobowiązany do wystawienia weksla in blanco do pełnej wartości zamówienia wynikającej z realizacji całej umowy, czy też Zamawiający przewiduje stopień zobowiązania finansowego stron w ramach realizowanej umowy, w zależności od stopnia zaangażowania? Czy weksel in blanco może być podpisany wyłącznie przez lidera konsorcjum?

#### **Odpowiedź:**

Zobowiązania Wykonawców będących podmiotami wchodzącymi w skład konsorcjum określone w umowie o przyznaniu pomocy są zobowiązaniami solidarnymi. W związku z powyższym weksel powinien zostać podpisany przez wszystkich członków konsorcjum jednakże, weksel może zostać podpisany np. tylko przez lidera, gdy ten posiada pełnomocnictwo szczególne w tym zakresie.

#### **Pytanie 5**

W związku z wymogiem Zamawiającego dotyczącego konieczności prowadzenia co najmniej jednej edycji studiów podyplomowych przez Wykonawcę. Czy Zamawiający uznaje spełnienie tego wymogu, w przypadku gdy pracownicy danego Wykonawcy posiadają doświadczenie w kierowaniu studiami podyplomowymi, które były prowadzone w innej jednostce naukowej, a obecnie są pracownikami jednostki ubiegającej się o zrealizowanie niniejszego zamówienia (a Wykonawca jako podmiot nie organizował studiów podyplomowych). Pytanie to wynika z powszechnej praktyki, że pracownicy naukowcy mają doświadczenie naukowe i dydaktyczne zdobyte w różnych instytucjach naukowych.

5. W związku z wymogiem Zamawiającego jaki musi spełniać wykonawca według SIWZ (pkt 2.2) dotyczącym zorganizowania i przeprowadzenia co najmniej jednej edycji studiów podyplomowych z zakresu nauk rolniczych, prosimy o doprecyzowanie jakie kierunki Zamawiający miał na uwadze w tym obszarze. Czy następujący obszar tematyczny studiów bezpośrednio i pośrednio związany z rolnictwem byłby akceptowalny przez Zamawiającego np. logistyka, wycena nieruchomości, rachunkowość, zarządzanie, marketing, finanse publiczne, ubezpieczenia i podatki?. Pragniemy podkreślić, że konsorcjum jednostek ubiegających się o niniejsze zamówienie będzie składało się z podmiotów ściśle związanych z badaniami i dydaktyką w obszarze rolnictwa.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie uzna, że Wykonawca spełnia warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności zawodowej i technicznej w zakresie posiadanego doświadczenia polegającego na realizacji, tj. zorganizowaniu i przeprowadzeniu co najmniej jednej edycji studiów podyplomowych z zakresu nauk rolniczych, jeśli pracownicy danego Wykonawcy posiadają doświadczenie w kierowaniu studiami podyplomowymi, które były prowadzone w innej jednostce naukowej, a obecnie są pracownikami jednostki ubiegającej się o zrealizowanie niniejszego zamówienia (a Wykonawca jako podmiot nie organizował studiów podyplomowych).

Zamawiający, określając warunki udziału w postępowaniu w zakresie zdolności zawodowej i technicznej, wymagał od Wykonawców dysponowania odpowiednim potencjałem osobowym oraz doświadczenia niezbędnego do wykonania przedmiotu zamówienia. Należy rozróżnić oba warunki. Warunek dotyczący doświadczenia ma na celu zbadanie całej sprawności organizacyjnej Wykonawcy jako określonego podmiotu do wykonania zamówienia, jakim jest organizacja studiów podyplomowych. Natomiast potencjał kadrowy, tj. dysponowanie osobami, posiadającymi odpowiednie wykształcenie



i doświadczenie, które zostaną skierowane do wykonania zamówienia, ma zagwarantować realizację zamówienia na odpowiednim poziomie jakości.

#### **Pytanie 6**

W związku z wymogiem Zamawiającego jaki musi spełniać wykonawca według SIWZ (pkt 2.2) dotyczącym zorganizowania i przeprowadzenia co najmniej jednej edycji studiów podyplomowych z zakresu nauk rolniczych, prosimy o doprecyzowanie jakie kierunki Zamawiający miał na uwadze w tym obszarze. Czy następujący obszar tematyczny studiów bezpośrednio i pośrednio związany z rolnictwem byłby akceptowalny przez Zamawiającego np. logistyka, wycena nieruchomości, rachunkowość, zarządzanie, marketing, finanse publiczne, ubezpieczenia i podatki?. Pragniemy podkreślić, że konsorcjum jednostek ubiegających się o niniejsze zamówienie będzie składało się z podmiotów ściśle związanych z badaniami i dydaktyką w obszarze rolnictwa.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający przez zorganizowanie i przeprowadzenie co najmniej jednej edycji studiów podyplomowych z zakresu nauk rolniczych rozumie w szczególności następujące dyscypliny:

- agronomia
- chemia rolnicza
- ogólna uprawa roli i roślin
- szczegółowa uprawa roślin
- inżynieria rolnicza
- kształtowanie środowiska
- ochrona roślin
- ogrodnictwo
- nasionoznawstwo
- rybactwo
- weterynaria
- technologia żywności i żywienia
- zootechnika.

p.o. ZASTĘPCY PRZESŁA  
Tomasz Kusnierek

